
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 23 de Junho de 2017 / Ano II / Edição 94 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

ÍNDICE

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO.............................. p. 01
Departamento de Licitação...................................................... p. 01
Departamento de Administração, Planejamento e Finanças....  p.01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........................  p.01

SEÇÃO III – INEDITORIAS ................................................... p.01

SEÇÃO I
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Ref.: Edital de Pregão n.° 48/2017‐ Processo n.° 54/2017
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 48/2017‐ Processo n.º 54/2017, que 
o b j e� va  o  Re g i s t ro  d e  P re ço s  p a ra  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, realizado conforme 
Ata de Sessão Pública, do dia 25/05/2017, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal 
de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 
ADJUDICOU o objeto licitado à empresa LG DE SOUZA 
BARSAGLIA – EPP, no valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais). Ibirarema, em 14 de junho de 2017. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Ref.: Edital de Pregão n.° 49/2017 ‐ Processo n.°55/2017
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 49/2017 ‐ Processo n.º 55/2017, que 
obje�va o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA O DEPARTAMENTO SOCIAL, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 18/05/2017, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 
realizado que ADJUDICOU os itens abaixo as respec�vas 
empresas: os itens 01, 02, 04, 07, 09 e 11 à empresa ENÉAS JOSÉ 
COELHO – ME, com o valor total de R$ 4.514,00 (quatro mil, 
quinhentos e quatorze reais); os itens 03, 05, 06 e 10 à empresa 
FATTORIA DO ALIMENTO LTDA ‐ ME, com o valor total de R$ 
8.948,00 (oito mil, novecentos e quarenta e oito reais); e o item 08 
foi considerado fracassado do objeto deste Pregão. Valor total da 
licitação: R$ 13.462,00 (treze mil, quatrocentos e sessenta e dois 
reais), para pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da 
cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 14 de junho de 
2017. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 51/2017‐ Processo n.° 57/2017
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 51/2017‐ Processo n.º 57/2017, que 
obje�va o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA 
ESCRITÓRIO, realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 
25/05/2017, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo 
o procedimento realizado que ADJUDICOU  o objeto licitado às 
seguintes proponentes: o item 01 à empresa GEFLEX INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, no valor de R$ 2.574,00 (dois mil, 
quinhentos e setenta e quatro reais); os itens 02 e 04 à empresa 
GARROTE & SILVA LTDA EPP, no valor de R$ 2.174,85 (dois mil, 
cento e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos); e os itens 
03 e 05 à empresa ALÍRIO FERREIRA BARBOSA EPP, no valor de R$ 
3.455,40 (três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 
quarenta centavos); Valor total da licitação: R$ 8.204,25 (oito mil, 
duzentos e quatro reais e vinte e cinco centavos), para pagamento 
na condição estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de 
licitação. Ibirarema, em 14 de junho de 2017. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 52/2017‐ Processo n.° 58/2017
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 52/2017‐ Processo n.º 58/2017, que 
obje�va o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE DIVERSAS 

PEÇAS PARA VEÍCULOS TIPO KOMBI, realizado conforme Ata de 
Sessão Pública, do dia 22/05/2017, com a presença do Pregoeiro 
Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de 
Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado aos 
seguintes proponentes: os itens 01, 02, 06, 07, 10, 11, 15, 16, 20, 
21, 25, 28, 33, 35, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59,61, 
62, 65, 68, 69 e 70 a empresa  V.L. BILALBO NOGUEIRA – ME, com 
o valor total de R$ 90.987,00 (noventa mil, novecentos e oitenta e 
sete reais); os itens 03, 04, 05, 08, 09, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 22, 23, 
24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 47, 48, 49, 50, 51, 56, 
60, 63, 64, 66, 67, 71 e 72 a empresa DA MATA & DE PAULA LTDA – 
EPP, com o valor total de R$ 98.227,00 (noventa e oito mil, 
duzentos e vinte e sete reais); e valor total da licitação R$ 
189.214,00 (cento e oitenta e nove mil, duzentos e quatorze reais). 
Ibirarema, em 14 de junho de 2017. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 
‐ Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 53/2017‐ Processo n.° 59/2017
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 53/2017‐ Processo n.º 59/2017, que 
obje�va o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
ÔNIBUS MERCEDES BENZ PLACA BWA‐1248 P1, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 22/05/2017, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 
realizado aos seguintes proponentes: os itens 01, 04, 06, 08, 10, 17, 
20, 21, 23, 26, 28, 29, 31, 32, 38, 45, 46, 48, 50 e 52 a empresa  DA 
MATA & DE PAULA LTDA – EPP, com o valor total de R$ 53.080,00 
(cinquenta e três mil e oitenta centavos); os itens 02, 03, 05, 07, 12, 
13, 15, 16, 22, 25, 27, 30, 33, 34, 35, 36, 39, 43, 44, 47 e 51 a 
empresa V.L. BILALBO NOGUEIRA – ME, com o valor total de R$ 
43.289,50 (quarenta e três mil, duzentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta centavos); e os itens 09, 11, 14, 18, 19, 24, , 37, 40, 41, 42 
e 49 foram considerados Fracassados do objeto deste Pregão. Valor 
total da licitação R$ 96.369,50 (noventa e seis mil, trezentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta centavos). Ibirarema, em 14 de 
junho de 2017. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 54/2017‐ Processo n.° 60/2017
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 54/2017‐ Processo n.º 60/2017, que 
obje�va o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
VEÍCULO AMBULÂNCIA FIAT DOBLÔ ANO 2009, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 23/05/2017, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 
realizado aos seguintes proponentes: os itens 03, 04, 07, 08, 12, 15, 
16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 
43, 48, 49, 50 e 51 a empresa  DA MATA & DE PAULA LTDA – EPP, 
com o valor total de R$ 19.168,00 (dezenove mil, cento e sessenta e 
oito reais); os itens 01, 02, 05, 06, 09, 10, 11, 13, 14, 20, 21, 25, 26, 
27, 34, 39, 44, 45, 46 e 47 a empresa V.L. BILALBO NOGUEIRA – 
ME, com o valor total de R$ 31.077,50 (trinta e um mil, setenta e 
sete reais e cinquenta centavos); e o item 31 foi considerado 
Fracassado do objeto deste Pregão. Valor total da licitação R$ 
50.245,50 (cinquenta mil, duzentos e quarenta e cinco reais e 
cinquenta centavos). Ibirarema, em 14 de junho de 2017. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 55/2017‐ Processo n.° 61/2017
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 55/2017‐ Processo n.º 61/2017, que 
obje�va o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
ÔNIBUS MERCEDES BENZ PLACA BWA‐1248 P2, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 24/05/2017, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 
realizado aos seguintes proponentes: os itens 01, 02, 05, 06, 08, 09, 
10, 13, 14, 17, 18, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 36, 37, 43, 48 e 49 a 
empresa DA MATA & DE PAULA LTDA – EPP, com o valor total de 
R$ 70.242,00 (setenta mil, duzentos e quarenta e dois reais); os 
itens 03, 04, 07, 11, 12, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 
35, 40, 41, 42, 44, 45, 46 e 54 a empresa V.L. BILALBO NOGUEIRA – 
ME, com o valor total de R$ 77.018,50 (setenta e sete mil, dezoito 

reais e cinquenta centavos); e os itens 38, 39, 47, 50, 51, 52, 53, 55, 
56 e 57 foram considerados Fracassados do objeto deste Pregão. 
Valor total da licitação R$ 147.260,50 (cento e quarenta e sete mil, 
duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos). Ibirarema, em 14 
de junho de 2017. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito 
Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°56/2017 ‐ Processo n.°63/2017
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 
modalidade Pregão n.º 56/2017 ‐ Processo n.º 63/2017, que 
obje�va a AQUISIÇÃO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS ANTICHAMAS 
PARA BRIGADA DE INCÊNDIO, realizado conforme Ata de Sessão 
Pública, do dia 26/05/2017, com a presença do Pregoeiro Oficial e 
da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que adjudicou o 
objeto deste pregão a empresa KISNER & PERISSE LTDA, com 
valor total de R$ 170.200,00 (cento e setenta mil e duzentos reais). 
Ibirarema, em 14 de junho de 2017. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 
‐ Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS
LISTA DE CLASSIFICADOS “FRENTE DE TRABALHO MUNICIPAL” 
2017
*lista de classificação disposta em ordem alfabé�ca

NOME / RG
ALILIA DE PAULA GODOI DE OLIVEIRA / 41.651.308‐6
ALINE APARECIDA DA SILVA / 46.813.881‐X
ANA CLAUDIA BORGES FERREIRA / 28.584.219
ANA LUCIA POLIZER / 29.404.698‐7
ANA TAIS FERREIRA SATURNINO / 48.770.972‐X
CLAUDETE APARECIDA AUGUSTO / 36.148.195‐0
CLAUDIA LEMES ROSA / 40.585.863‐2
DAIANA DE FATIMA BELUCCI / 47.401.868‐4
DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA / 45.114.098‐9
EDINEIA DE OLIVEIRA / 35.098.351‐3
ELIDA CORDEIRO DA ROSA SILVA / 46.853.618‐8
ELISABETI PINHEIRO DA SILVA / 48.436.656‐7
F L AV I A AU G U S TA C A M A C H O G A R C I A M A X I M I A N O / 
42.244.243‐4
FLÁVIA BUENO BARBOSA / 48.792.846‐5
GABRIELA DE SOUZA CAMPOS / 36.127.616‐3
HELOÍSA FERNANDA PEREIRA / 55.043.991‐2
IVONE MARIA RIBEIRO / 37.135.883‐8
JAQUELINE BARBOSA / 42.244.319‐0
JOSE ORLANDO LEME / 30.729.946‐6
JULILENE FRANCO DE SOUZA OZELDI / 35.505.679‐3
LEONINA APARECIDA MOREIRA DOS SANTOS / 36.827.673‐9
LETÍCIA THAMIRES DINIZ NOGUEIRA / 46.881.484‐X
LOURDES PEREIRA DA SILVA / 32.139.793‐9
LUCIANI  APARECIDA DO NASCIMENTO / 34.512.919‐2
LUCINEIDE MACENA DE ALMEIDA / 21.537.638
MARIA DO CARMO DA SILVA / 954.278
MARIA MADALENA DE OLIVEIRA / 21.734.470‐7
MILZA CRISTINA ZANDONI / 28.906.866‐6
PATRICIA RODRIGUES DOS REIS / 59.418.047‐8
REGIANE BARROS RIGOLETO / 34.511.504‐1
REGINALVA DE ALMEIDA / 30.995.570‐1
RENATA APARECIDA CAMPOS SILVA / 29.404.682‐3
RENATA APARECIDA RONDELINGUE / 37.135.855‐3
ROSILENE DE MORAES ALMEIDA / 28.584.253‐5
SILVANA APARECIDA GOMES / 34.061.523‐0
SILVANA APARECIDA FARIA / 30.995.571‐3
VALDILENE ALVES DE OLIVEIRA / 60.474.084‐0
VANIA APARECIDA AUGUSTO / 36.148.198‐6
VANIA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS / 29.086.053‐2
VIVIAN APARECIDA DO PRADO / 45.656.047‐6

SEÇÃO II 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

SEÇÃO III 
INEDITORIAS


